
 

 

 

  
  

 

1 

 

5731/2024, ΦΕΚ-1201/ΥΟΔΔ/29.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5731/2024, ΦΕΚ-1201/ΥΟΔΔ/29.10.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης των μελών της Επιστημονικής Επιτροπής Επιμόρφωσης 

(ΕΠ.ΕΠ.) στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Υποστήριξη Αναβάθμισης της 

Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων» με κωδικό ΟΠΣ 6001981 του 

προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1 Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015  «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

β) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχή κινήτρων δια την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεων της χώρας» (Α’ 232), όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57),  

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

δ) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α’ 61),  

ε) της παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),  

στ) της παρ. 25 του άρθρου 2 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και 

λειτουργίας των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), 

ζ) της περ. γ’ της παρ. 10 του άρθρου 2 του ν. 2223/1994 «Ρύθμιση θεμάτων εξετάσεων 

μετεγγραφών φοιτητών εξωτερικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 141), σε συνδυασμό με την παρ. 

2 του άρθρου 11 του ν. 2640/1998 «Δευτεροβάθμια τεχνική - επαγγελματική εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 206),  

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’139),  

ια) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 

133), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

5731/2024, ΦΕΚ-1201/ΥΟΔΔ/29.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ιβ) της υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403),  

ιγ) του ν. 4747/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2012 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

184),  

ιδ) της υπό στοιχεία 102928/ΕΞ.2023/10.7.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά»(Β’ 4441).  

2. Τις αποφάσεις:  

2α) Υπ’ αρ. 114947/29.11.2022 υπουργική απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των 

δαπανών των πράξεων των Προγραμμάτων 2021-2027» (Β’ 6132), 

2β) υπ’ αρ. 120702/13.12.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και κατάργηση της υπό στοιχεία 

47903/ΕΥΘΥ 495/2016 (Β’ 1406) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β’ 6330), 

2γ) υπ’ αρ. 329/2005 (Β’ 210) κοινή υπουργική απόφαση σχετικά με τη σύσταση Ειδικού 

Λογαριασμού στο Υπουργείο Παιδείας ΔΒΜΘ όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

4327/2010 (Β’ 1387) όμοια απόφαση, 

2δ) υπ’ αρ. 73250/11.8.2023 (Α.Δ.Α.: 9ΤΘΑΗ-251) απόφαση ένταξης της πράξης 

«Υποστήριξη Αναβάθμισης της Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων» με 

κωδικό ΟΠΣ 6001981 και ένταξη στο πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή 2021-2027», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 97155/20.10.2023 (Α.Δ.Α.: 

9ΟΚ4Η-ΞΘΚ) απόφαση,  

2ε) υπ’ αρ. 6397/28.11.2023 υπουργική απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση Επιστημονικής 

Επιτροπής Επιμόρφωσης (ΕΠ.ΕΠ.) στο πλαίσιο της Πράξης “Υποστήριξη Αναβάθμισης της 

Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων” με κωδικό ΟΠΣ 6001981 του 

Προγράμματος “Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή ΕΣΠΑ 2021-2027” (συνδέεται 

με το MIS 5131889 “Υποστήριξη Αναβάθμισης της Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών 

Σχολείων” του ΕΠ ΑΝΑΔ ΕΔΒΜ 2014-2020)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1379),  

2στ) υπ’ αρ. 2265/20.7.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποζημίωσης μελών 

της Επιστημονικής Επιτροπής Επιμόρφωσης (ΕΠ.ΕΠ.) στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 

“Υποστήριξη Αναβάθμισης της Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων” (ΜΙS 

5131889) του Ε.Π. “Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση” 

του Ε.Σ.Π.Α. 20142020» (Υ.Ο.Δ.Δ. 666).  

3.Τους κανονισμούς 1303/2013 (EE L 347/20.12.2013) και 1304/2013 (EE L 

347/20.12.2013) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. 

4.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, κατ’ εκτίμηση, ύψους 6.400,00 

€ για το έτος 2024, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της πράξης «Υποστήριξη 

Αναβάθμισης της Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων» με κωδικό ΟΠΣ 

6001981 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή ΕΣΠΑ 2021-

2027» με κωδικό ΣΑΕ 2023ΣΕ64570002 η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 



 

 

 

  
  

 

3 

 

5731/2024, ΦΕΚ-1201/ΥΟΔΔ/29.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κοινωνικό Ταμείο+ (ΕΚΤ+), όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 

Φ1/Γ/124/26697/Β1/13.3.2024 εισηγητική έκθεση ΓΔΟΥ του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε: 

Α. Τον καθορισμό κατά μήνα, της αποζημίωσης των μελών της Επιστημονικής Επιτροπής 

Επιμόρφωσης που συστάθηκε με την υπ’ αρ. 6397/28.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1379) υπουργική 

απόφαση περί σύστασης και συγκρότησης Επιστημονικής Επιτροπής Επιμόρφωσης 

(ΕΠ.ΕΠ.), στο πλαίσιο του Υποέργου 4 «Επιμόρφωση του Εκπαιδευτικού Δυναμικού 

Μουσικών Ειδικοτήτων, ΜΕΤ» της πράξης «Υποστήριξη Αναβάθμισης της Μουσικής 

Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων» με κωδικό ΟΠΣ 6001981 του Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή ΕΣΠΑ 2021-2027», ως εξής:  

α. Διακόσια πενήντα (250) ευρώ για τον Πρόεδρο. 

β. Διακόσια (200) ευρώ για τα μέλη.  

γ. Εκατόν πενήντα (150) ευρώ για τον γραμματέα.  

Β. Οι ανωτέρω αποζημιώσεις ισχύουν για τα μέλη της Επιστημονικής Επιτροπής 

Επιμόρφωσης όπως ορίζονται με την ανωτέρω υπουργική απόφαση (ΥΑ) και για το χρονικό 

διάστημα που ορίζεται σε αυτήν.  

Γ. Οι συνεδριάσεις της Επιστημονικής Επιτροπής Επιμόρφωσης (ΕΠ.ΕΠ) πραγματοποιούνται 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και σε χρόνο που δεν καλύπτεται από υπερωριακή 

απασχόληση και το έργο των μελών, στους οποίους καταβάλλεται αποζημίωση, δεν ανάγεται 

στο πλαίσιο άσκησης των καθηκόντων τους.  

Δ. Το συνολικό ποσό που διατίθεται για την εκτέλεση του ως άνω έργου ανέρχεται σε ποσό 

των 6.400,00 € το οποίο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της πράξης «Υποστήριξη 

Αναβάθμισης της Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων» με κωδικό ΟΠΣ 

6001981 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή ΕΣΠΑ 2021-

2027» με κωδικό ΣΑΕ 2023ΣΕ64570002 η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο+ (ΕΚΤ+), με τις εξής προϋποθέσεις:  

α) Της συμμετοχής των μελών της σε τέσσερις (4) τουλάχιστον συνεδριάσεις το μήνα, 

σύμφωνα με το θεσμικό πλαίσιο, όπως ορίζεται στην υπ’ αρ. 6397/28.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1379) υπουργική απόφαση. Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις το ποσό 

περικόπτεται ανάλογα. 

β) Της ολοκλήρωσης του έργου της σύμφωνα με την σχετική υπουργική απόφαση ορισμού 

τους. 

γ) Για τις συνεδριάσεις της επιτροπής συντάσσονται πρακτικά.  

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσης της υπ’ αρ. 

6397/28.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1379) υπουργικής απόφασης.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 16 Οκτωβρίου 2024 


